79. *Item sermo unde supra.* — Spiritus domini replevit orbem terrarum, in Sap. Exsurge, domine, adiuva nos. Est oratio psalmiste divinum auxilium invocantis, nam si propter miseriam (f. 60<sup>v</sup>).

80. *Collacio.* — Spiritus domini replevit... Causa comparacionis anime ad orbem est quod, sicut orbis mensuratur intra ad centrum et extra expanditur ad circumferenciam (f. 61<sup>v</sup>).

81. *Item sermo in oct. Pentecostes.* — Tres sunt qui testimonium dant in celo... In tribus placitum est spiritui meo etc., Eccli. xxv. Aliquis libenter solet audiri scil. loquens difficultia ad intelligendum (f. 62<sup>v</sup>).

82. *Collacio*<sup>5</sup>. — Tres sunt qui testimonium dant... Amice comoda mihi tres panes, in Luc. Predicator debet esse conservator mundicie (f. 63<sup>v</sup>).

83. *Dominica prima [post Trin.].* — Si diligamus invicem, deus manet in nobis... Magna promissio, magnum forum, magnum manerium (f. 64<sup>r</sup>).

84. *Collacio. Domine in tua misericordia.* — Si diligamus invicem.. Diligamus invicem, non in vicem, id est propter retribucionem (f. 64<sup>v</sup>).

85. fr. Laurentius. — *Dominica secunda.* — Homo quidam fecit cenam magnam... Multi sunt vocati, pauci vero electi. Hoc verbum secundum multum est terribile (f. 65<sup>r</sup>).

<sup>5</sup> Dans la marge: « Item aliis s. Tres sunt Ekhardi. Require alibj ». Sur le sens de cette note, voir p. 162.

86. *Eiusdem.* — *Collacio.* — Homo quidam fecit cenam magnam. De duobus supra dictum est, nunc de tertio (f. 66<sup>r</sup>).
87. *Wilhelmus [Anglicus].* — *Dominica tercia.* — Sobrii estote et vigilate... Quamvis in omnibus sit vigilandum, specialius tamen in predicatione (f. 66<sup>r</sup>).
88. *Collacio.* — Sobrii estote etc. Hodie primo tactum fuit quomodo debemus esse preparati ad resistendum dyabolo (f. 67<sup>r</sup>).
89. *Dominica quarta.* — Non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam... Fructus multiplex quem consecuntur auditores in audizione verbi dei (f. 68<sup>r</sup>).
90. *Collacio.* — Non sunt condigne passiones etc. In his verbis iiii<sup>or</sup> videtur apostolus innuere raciones (f. 68<sup>v</sup>).
91. *Dominica quinta.* — Relictis omnibus seuti sunt eum... Per totam noctem laborantes nichil cepimus... Secundum hystoriam hec verba sunt Petri (f. 69<sup>v</sup>).
92. *Collacio.* — Relictis omnibus etc. Precedat dominus servum suum et ego paulatim sequar, in Gen. Verba predictoris possunt esse (f. 70<sup>v</sup>).
93. *S u p p r i o r p r e d i c a t o r u m .* — *Dominica sexta.* — Bonum certamen certavi... Hec verba bene competit istis apostolis gloriose certatoribus, qui pro fide Christi multa passi (f. 71<sup>r</sup>).
94. *Collacio.* — Bonum certamen certavi. Sicut hodie dictum fuit, duo possunt notari (f. 71<sup>v</sup>).
95. *Prior p r e d i c a t o r u m .* — *Dominica septima.* — Liberati a peccato, servi autem facti deo... Creavi fructum labiorum pacem, Ysa. In persona domini loquitur. Gregorius: Labia ecclesie (f. 71<sup>v</sup>).
96. *Dominica VII[I]a.* — Si autem filii, et heredes... Secundum Augustinum bone mercedis promissio est ad laborem confortacio (f. 72<sup>v</sup>).
97. *Collacio unde supra.* — Si autem filii... Quartum signum est in usu et sustentacione patronorum (f. 73<sup>v</sup>).
98. *Dominica nona [de S. Iacobo ap.].* — Faciet cum temptatione provenitum... Divites frequenter erogant elemosinas (f. 73<sup>v</sup>).
99. *Collacio unde supra.* — Faciet cum temptatione... Hodie circa primum duo dicta sunt, videl. quod dyabolus (f. 74<sup>v</sup>).
100. *Dominica decima.* — Si cognovisses et tu, in ew. hod. Breve verbum brevem sermonem requirit (f. 75<sup>r</sup>).
101. *Collacio unde supra.* — Si cognovisses et tu. Totum studium christiane religionis debet dirigi ad cognoscendum deum (f. 75<sup>v</sup>).
102. *Dominica undecima.* — Publicanus a longe stans nolebat etiam oculos ad celum levare... Omnia opera nostra inchoanda sunt ab oratione (f. 76<sup>r</sup>).

103. *Collacio.* — Publicanus a longe stans etc. Hodie dictum est quod publicanus, dans formam penitentie, ostendit tria in se (f. 77<sup>r</sup>).

104. *Dominica duodecima.* — Solutum est vinculum lingue eius... Bernhardus in sermone de assumptione: Advocatam premisit (f. 77<sup>v</sup>).

105. *Dominica XIII.* — Hoc fac et vives, in ew. hod. Videtis quod unaque res appetit esse, et quia vivere est esse ipsis viventibus (f. 78<sup>r</sup>).

106. *Collacio unde supra.* — Hoc fac et vives. Dictum fuit hodie quomodo salvator in hiis verbis tria facit (f. 79<sup>r</sup>).

107. *Dominica XIVIII. De S. Augustino.* — Stude, fili mi, sapientie et letifica cor meum... Iac. in can.: Si quis vestrum indiget sapientia... Donum dei habet se ad nos per modum descendenteris (f. 80<sup>r</sup>).

108. *Collacio unde supra.* — Stude sapientie, fili mi... Dictum fuit hodie quomodo in hiis verbis quedam notari possunt (f. 80<sup>v</sup>).

109. *Dominica quindecima.* — Querite primum regnum dei... Augustinus s. illo verbo ad Hebr. I: Qui cum sit splendor glorie etc. (f. 81<sup>v</sup>).

110. *Collacio.* — Ergo dum tempus habemus, operemur bonum... Ecce quam bene concordat finis epistole cum fine ewangelii (f. 82<sup>v</sup>).

111. *Dominica XVI.* — Adolescens, tibi dico: surge! Surge et ascende in Bethel, in Gen. Verba dei ad Abraham, et possunt esse ad predicatorem spiritualiter (f. 83<sup>r</sup>).

112. *Collacio.* — Adolescens, tibi dico: surge! In hiis verbis reducitur ad memoriam miraculum per quod fides roboratur (f. 84<sup>r</sup>).

113. *Dominica XVII.* — Amice, ascende superius... Gratiam et gloriam dabit dominus, in Ps. Differentia est inter loqui et bene loqui (f. 84<sup>v</sup>).

114. *Collacio.* — Amice, ascende superius. Eccli. xxii: Est regressus ad amicum. Verus autem amicus (f. 85<sup>v</sup>).

115. *Dominica XVIII. Cosme et Damyani.* — Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur, sec. Math. in ew. hod., quod de istis sanctis quasi signanter legitur. Primo secundum morem debitum oremus (f. 86<sup>v</sup>).

116. *Collacio.* — Beati misericordes... Hodie dictum est de tribus miseriis humane nature (f. 87<sup>v</sup>).

117. [Dominica XIX] *De S. Francisco sermo.* — Dedi te in lucem gencium... Da sermonem rectum et bene sonantem in os meum etc. Hic tanguntur tria (f. 88<sup>v</sup>).

118. *Collacio.* — Ipse est directus divinitus in penitenciam gentis, Eccli. xlviij. Augustinus, s. Ioh.: Verbum dei est sicut hamus (f. 90<sup>r</sup>).

119. *Dominica XIX [= XX].* — Omnia parata [sunt], venite ad nupcias, in ew. hod. Math. In naturalibus videmus quod, licet seminetur (f. 91<sup>r</sup>).

120. *Collacio unde supra.* — Omnia parata sunt... Glossa s. illo verbo 1 ad Cor.: Neque qui plantat est aliquid (f. 92<sup>r</sup>).

121. *Dominica XX[I].* — Nolite fieri imprudentes, sed intelligentes que sit voluntas dei. In ep. hod. ad Ephes. In hiis verbis egregius ille predictor veritatis (f. 92<sup>v</sup>).

122. *Dominica XXI[I]a.* — Repleti fructu iusticie per Ihesum Christum... In ep. hod. ad Philipp. Sicut videmus in corporalibus, quandocumque res minus perfecta maiorem consequitur perfectionem (f. 93<sup>r</sup>).

123. *Collacio unde supra.* — Repleti fructu iusticie etc. Hodie utcumque dictum est de primo eorum que notantur (f. 94<sup>r</sup>).

124. *Dominica XXII[I]. De omnibus sanctis.* — Beati qui habitant in domo tua domine... Beati [qui] audiunt verbum dei et custodiunt illud. Licet aliqui audiant (f. 94<sup>v</sup>).

125. *Collacio de omnibus sanctis.* — Salutant vos omnes sancti, ad Philipp. Nobiles intrantes curiam aliquam, primo se presentant maiori (f. 95<sup>v</sup>).

126. *Dominica XXIII[I]. [IV Coronatorum].* — Crescentes in scientia dei, in omni virtute confortati, in ep. hod. ad Col. Intellectus istorum verborum pendet ex precedenti, unde apostolus (f. 96<sup>r</sup>).

127. *Collatio unde supra.* — Crescentes... Dictum fuit in mane, quomodo hortatur nos apostolus (f. 97<sup>r</sup>).

128. *Dominica XXIV [= XXV]. De S. Martino.* — Acceptus est regi minister intelligens. Hec verba competit b. Martino, de quo iam octavas agimus (f. 97<sup>r</sup>).

129. *Collacio unde supra.* — Acceptus est minister... Non autem sufficit intelligere, nisi et sequatur bene agere (f. 98<sup>r</sup>).

130. *Dominica XXVI[I]. De S. Cecilia.* — Simile est regnum celorum X virginibus, in Math. Ecce virgo concipiet etc., in Ysa. Persona familiarior alicui (f. 98<sup>r</sup>).

131. *Collacio unde supra.* — Simile est regnum celorum... In Gen. legitur quod servus Abrahe missus ab eo, ut desponsaret filio suo Ysaac uxorem (f. 99<sup>r</sup>).

INCIPIUNT SERMONES DE SANCTIS. ET PRIMO DE S. MARCO (f. 99<sup>r</sup>)

132. Minor fr. – [De S. Marco]. – Ecce vicit leo de tribu Juda... Sicut refertur in Apoc. Iohannis, hoc verbum dictum est ad mitigandum dolorem ipsius (f. 99<sup>v</sup>).

133. *Sermo de S. Petro martyre.* – In multitudine videbor bonus et in bello fortis, Sap. Sicut dicitur in De causis, causa infundit effectum sui in causata sec. potentiam sive capacitatem causatorum (f. 100<sup>r</sup>).